



## RESILIENT REGIONS ASSOCIATION

### Upphandling för resiliens

Det offentliga har konkret ansvar för matförsörjningen av många utsatta grupper, de som vistas på sjukhus, de som finns inom äldreomsorgen, skolbespisning och de som har fri kost och logi inom kriminalvården. Dock är beroendet av leveranser helt avgörande för förmågan att kunna fullfölja sina uppgifter. Dessa leveranser är upphandlade i konkurrens. Hur säkerställs att upphandlingen också ställer krav på leveransförmåga vid påfrestningar? Hur kontrollerar man och verifierar denna förmåga? Konsekvenserna av att inte klara livsmedelsförsörjningen inom det offentliga uppdraget är oacceptabla.

#### **Projektidé: Modell för upphandling för resiliens inom offentlig livsmedelsförsörjning.**

Utveckla en modell för upphandling för resilienta tjänster och leveranser och genomföra en pilotupphandling i Skåne.

#### **Problem**

Det offentliga ansvaret för kosthållningen är kritiskt för utsatta grupper och måste alltid fungera på acceptabel nivå, något annat är otänkbart.

Det offentliga är dock starkt beroende av upphandlade leverantörer. Att säkerställa deras förmåga att leverera varor och tjänster under påfrestning är nödvändigt.

#### **Behov**

Metoder för resilient upphandling och hur man skall verifiera förmågan att leverera även vid påfrestningar. Metoden och dess tillämpning skall vara en del i den ordinarie offentliga upphandlingen.

#### **Intressenter**

Livsmedelsverket  
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap  
Regions Skåne  
SKL  
Länsstyrelsen  
Kommuner  
Butikskedjor inom livsmedel  
Logistik- och distributionsföretag inom livsmedel  
Livsmedelsproducenter  
Universitet och högskola  
Resilient Regions Association och Livsmedelsakademin

#### **Finansiering**

Finansiering bör ske gemensamt av såväl myndigheter, Region Skåne,

och kommuner. Dessutom bör levererande företag delta med deltagare in-kind då det även stärker deras verksamhet.

Finansieringen skall täcka projektledning, omkostnader och produktion av rapport, handbok och utvärdering av pilot-upphandlingen.

Finansieringsbehovet bedöms till 300 tkr.

### Next step

1. Skapa möte för att diskutera och utveckla idén med ansvariga myndigheter, länsstyrelse, kommunrepresentanter och företagsrepresentanter.
2. Ta fram en projektplan.
3. Bjuda in intressenter till ett informationsmöte och deltagande i projektet.
4. Starta och genomföra projektet.
5. Avsluta projektet, rapportera och producera handbok/upphandlingsmanual.

Denna projektidé är ett resultat från en problem challenge workshop genomförd i Malmö den 20 november 2013. Ett gemensamt arrangemang genomfört av Livsmedelsverket, Livsmedelsakademin och Resilient Regions Association. 23 olika organisationer deltog i arbetet.